



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน ประจำปี 2557

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน ประจำปี 2557 ก่อสร้างบ้านชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 31/2557 ลงวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557

ราคากลางของงานก่อสร้างบ้านฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 400,000 บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มครองเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2557 ถึงวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 200 บาท ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วน
จังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ ...4... มิถุนายน 2557 ถึงวันที่16..... มิถุนายน 2557 ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0 – 4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 31 /2557
การจ้างก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทย เทิดไท้องค์ราชัน ประจำปี 2557
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2557

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน ประจำปี 2557 ก่อสร้างบ้านชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนหม่อน อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

1.1 แบบใบเสนอราคา

1.2 แบบสัญญาจ้าง

1.3 แบบหนังสือคำประกัน

1.4 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.5 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็น ผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้ นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอการร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการ ชดเชบ ตก เติม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาปิดผนึกซองเรียบร้อย จำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาจ้างเหมาก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทย เทศาให้องค์ราชัน ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 31 /2557” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ 4 มิถุนายน 2557 ถึงวันที่ 17 มิถุนายน 2557 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการารายอื่นตามข้อ 1.4 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.4 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการาดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะพิจารณาคัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เท่านั้น

5.3 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการชุดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภาพฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาค่าจหนคดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.2 กับ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วัน ทำการของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(4) หนังสือคำประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็นงวด ๆ หรือตามลักษณะของงานที่จะระบุในสัญญา แต่ทั้งนี้ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.2 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างบ้านฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 400,000 บาท
(สี่แสนบาทถ้วน)

10.2 เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้น ต้องนำเข้าโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ขนวิ ดังนี้

(1) แจ้งการสั่งหรือนำเข้าของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชยนาวี ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างสั่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศเว้นแต่ เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจาก กรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชยนาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่ไม่มีปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชยนาวี

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" สงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคายกใดเป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญาตรี ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการ ได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ.....ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ บ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องค์ราชัน ประจำปี ๒๕๕๗
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐๐,๐๐๐..... บาท
(สี่แสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ..ประเภทก่อสร้าง

อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก...๑...ชั้น

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๑.....พฤษภาคม ๒๕๕๗....
เป็นเงิน.....๔๐๐,๐๐๐..... บาท
(สี่แสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายนวร ชินอ้วน.....ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน.....กรรมการ

๖.๓ นายสุนทร มาเมือง.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้ องค์ราชัน ประจำปี 2557

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนหม่อน อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ

จำนวน

6

แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	400,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ งบประมาณ (สี่แสนบาทถ้วน)	400,000.00	**
		400,000.00	

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

แบบ ปร.5(ก)

คำนวณราคากลาง 21 พฤษภาคม 2557

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร
เฉลี่ยค่าประมาณราคา	- บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างบ้านพร้อมถ้ำดินเหนียวติดใต้ องค์กรฯ ปี ประจำปี 2557

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสวนหม่อน อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2557

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	กลุ่มงานที่ 1 : ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1. งานโครงสร้าง คสล.							
1	ดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	51.00	57.95	2,955.45	-	-	2,955.45
2	ชุดหลุมฐานรากและถนนคืบ (แรงคืบ)	ลบ.ม.	2.00	-	-	122.00	244.00	244.00
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	5.00	327.00	1,635.00	51.00	255.00	1,890.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 140 กก./ซม. ² (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	0.05	2,009.00	108.49	235.00	12.69	121.18
5	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 240 กก./ซม. ² (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	10.00	2,102.00	21,020.00	313.00	3,130.00	24,150.00
6	ไม้แบบ (ลด 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	40.00	213.00	8,520.00	-	-	8,520.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ +ไม้คร่าว	ตร.ม.	50.00	-	-	130.00	6,500.00	6,500.00
7	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริม SR. 24 RB 6 มม. (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.1000	25,271.00	2,527.10	3,396.00	339.60	2,866.70
	- เหล็กเสริม SD. 30 DB 12 มม. (น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น)	ตัน	0.2840	23,925.00	6,794.70	3,396.00	964.46	7,759.16
8	ตะปู	กก.	13.00	51.00	663.00	-	-	663.00
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.00	39.00	390.00	-	-	390.00
10	เหล็ก wire mesh ๑ 4 มม.# 0.20ม.	ตร.ม.	64.00	32.00	2,048.00	5.00	320.00	2,368.00
11	เสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.15x0.15x4.50 ม.	ต้น	17.00	1,200.00	20,400.00	150.00	2,550.00	22,950.00
	รวมราคางานโครงสร้าง คสล.				64,106.29		14,315.75	78,422.04
	2. งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก							

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม. (นป)	ท่อน	16.00	528.00	8,448.00	-	-	8,448.00
2	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. (อะเส)	ท่อน	11.00	612.00	6,732.00	-	-	6,732.00
3	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. (จันทัน)	ท่อน	15.00	612.00	9,180.00	-	-	9,180.00
4	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. (อกไก่)	ท่อน	4.00	612.00	2,448.00	-	-	2,448.00
5	ค่าแรงประกอบโครงหลังคาเหล็ก	ตร.ม.	87.00	-	-	120.00	10,440.00	10,440.00
	รวมราคางานโครงหลังคาเหล็ก				26,808.00		10,440.00	37,248.00
	3. งานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง							
1	งานผนังก่ออิฐถือก่อ	ตร.ม.	132.00	94.00	12,408.00	60.00	7,920.00	20,328.00
2	งานผนังอิฐก่อระบายอากาศกันฝน	ตร.ม.	3.00	106.00	318.00	60.00	180.00	498.00
3	งานฉาบปูนเรียบ ผนัง ทน 1.5 ซม.	ตร.ม.	144.00	40.00	5,760.00	82.00	11,808.00	17,568.00
4	งานฉาบผนังปูนแต่งร่องซี่แนว	ตร.ม.	120.00	20.00	2,400.00	32.00	3,840.00	6,240.00
5	ผนังบุกระเบื้องเซรามิกขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	10.00	293.00	2,930.00	138.00	1,380.00	4,310.00
6	ผนังไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ขนาด 0.60x1.20 ม.	ตร.ม.	15.00	173.00	2,595.00	85.00	1,275.00	3,870.00
	รวมราคางานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง				26,411.00		26,403.00	52,814.00
	4. งานตกแต่งผิวพื้น							
1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	32.00	290.00	9,280.00	125.00	4,000.00	13,280.00
2	พื้นปูกระเบื้องเซรามิกชนิดกันลื่น ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	10.00	293.00	2,930.00	125.00	1,250.00	4,180.00
3	พื้น คสล. จัดเรียบ	ตร.ม.	24.00	20.00	480.00	40.00	960.00	1,440.00
	รวมราคางานตกแต่งผิวพื้น				12,690.00		6,210.00	18,900.00
	5. งานประตู - หน้าต่าง							
1	ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	4.00	2,000.00	8,000.00	300.00	1,200.00	9,200.00
2	ป2 ประตูบานเปิดเดี่ยวไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	2.00	1,800.00	3,600.00	300.00	600.00	4,200.00
3	ป3 ประตูพีวีซี ขนาด 0.80 x 1.80 ม.	ชุด	1.00	1,800.00	1,800.00	300.00	300.00	2,100.00
4	น1 หน้าต่างบานไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็งขนาด 1.15 x 1.15 ม.	ชุด	2.00	1,500.00	3,000.00	100.00	200.00	3,200.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
5	น2 ผนังต่างบานไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็งขนาด 1.15 x 1.15 ม.	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	100.00	100.00	1,600.00
6	น3 ผนังต่างบานกลัดบัวมิม กระดาษสีชาหนา 5 มม. ขนาด 1.35 x 1.15 ม.	ชุด	1.00	1,250.00	1,250.00	100.00	100.00	1,350.00
7	น4 ผนังต่างบานกลัดบัวมิม กระดาษสีชาหนา 5 มม. ขนาด 0.70 x 1.15 ม.	ชุด	1.00	950.00	950.00	100.00	100.00	1,050.00
	รวมราคางานประติ - ผนังต่าง				20,100.00		2,600.00	22,700.00
	6. งานหลังคา							
1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.28 มม.	ตร.ม.	116.00	120.00	13,920.00	70.00	8,120.00	22,040.00
2	ครอบเส้นหลังคาเมทัลชีท หนา 0.28 มม.	เมตร	37.00	75.00	2,775.00	50.00	1,850.00	4,625.00
3	อุปกรณ์ยึดหลังคา	ตัว	164.00	2.00	328.00	-	-	328.00
4	เชิงชายไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ แบบหน้า 8"	เมตร	60.00	30.00	1,800.00	35.00	2,100.00	3,900.00
5	โหวดติดยึดหลังคาไม้เนื้อแข็งกลึง	อัน	2.00	650.00	1,300.00	60.00	120.00	1,420.00
	รวมราคางานหลังคา				20,123.00		12,190.00	32,313.00
	7. งานฝ้าเพดาน							
1	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	26.00	173.00	4,498.00	90.00	2,340.00	6,838.00
2	ไม้มอบฝ้าเพดาน	เส้น	35.00	50.00	1,750.00	38.00	1,330.00	3,080.00
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				6,248.00		3,670.00	9,918.00
	8. งานสุขภัณฑ์							
1	โถนั่งราบบเคลือบขาวแบบไม่มีถังพักน้ำ	ชุด	1.00	1,540.00	1,540.00	105.00	105.00	1,645.00
2	อ่างล้างหน้าเคลือบขาวแบบแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	ชุด	1.00	1,780.00	1,780.00	298.00	298.00	2,078.00
3	ฝักบัวสายอ่อน	ชุด	1.00	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00
4	สายชำระ	ชุด	1.00	490.00	490.00	70.00	70.00	560.00
5	ที่วางสบู่พลาสติก	ชุด	1.00	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
6	ชุดกระเบื้องพรางพร้อมหัวของและแขวนหัว	ชุด	1.00	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00
7	ก๊อกน้ำบอလာลวทองเหลือง ขนาด 1/2"	ตัว	3.00	110.00	330.00	25.00	75.00	405.00
	รวมราคางานสุขภัณฑ์				4,890.00		758.00	5,648.00
	9. งานทาสี							
1	สีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	90.00	33.00	2,970.00	30.00	2,700.00	5,670.00
2	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	139.00	36.00	5,004.00	30.00	4,170.00	9,174.00
3	สีน้ำพลาสติก (ฝาเพดาน)	ตร.ม.	26.00	33.00	858.00	30.00	780.00	1,638.00
4	สีกันสนิม	ตร.ม.	65.00	43.00	2,795.00	35.00	2,275.00	5,070.00
5	สีน้ำมัน	ตร.ม.	65.00	43.00	2,795.00	38.00	2,470.00	5,265.00
	รวมราคางานทาสี				14,422.00		12,395.00	26,817.00
	10. งานเบ็ดเตล็ด							
1	ป้ายยอคริลิก พร้อมตัลตีกับกร้อข้อความ ขนาด 0.40x0.60 ม.	ชุด	1.00	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00
2	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ด				3,900.00		-	3,900.00
	11. งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							
1	ตู้ consumer Unit 32A	ชุด	1.00	2,200.00	2,200.00	500.00	500.00	2,700.00
2	โคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ รางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับรูป 1x18 w	ชุด	10.00	150.00	1,500.00	120.00	1,200.00	2,700.00
3	สายไฟ VAF 1x1.5 sq.mm	เมตร	200.00	12.61	2,522.00	-	-	2,522.00
4	สายไฟ VAF 1x2.5 sq.mm	เมตร	100.00	19.62	1,962.00	-	-	1,962.00
5	สายไฟ THW 1x10 sq.mm (สายเมน)	เมตร	100.00	49.30	4,930.00	-	-	4,930.00
6	สวิตซ์ทางเดี่ยว	ชุด	10.00	37.00	370.00	-	-	370.00
7	เต้ารับคู่แบบมีสายดิน	ชุด	6.00	162.00	972.00	120.00	720.00	1,692.00
8	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	รวมราคางานไฟฟ้าและสื่อสาร				16,456		2,420.00	18,876.00
	12. งานระบบสุขาภิบาล							

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุต่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	1 งานเดินท่อน้ำทั้งท่อ PVC ขึ้น 8.5							
1	ท่อ PVC ขนาด ๑ 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	3.00	121.40	364.20	-	-	364.20
2	ท่อ PVC ขนาด ๑ 4" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	1.00	542.06	542.06	-	-	542.06
	2 งานเดินท่อน้ำท่อ PVC ขึ้น 13.5							
3	ท่อ PVC ขนาด ๑ 3/4" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	10.00	58.88	588.80	-	-	588.80
4	ตะแกรงระบายน้ำทั้ง ๑ 3" (เหล็กชุบโครเมียม)	อัน	1.00	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00
5	ชุดมิเตอร์น้ำ	ชุด	1.00	250.00	250.00	-	-	250.00
6	VALVE	ชุด	2.00	110.00	220.00	-	-	220.00
7	ท่อซีเมนต์สำเร็จรูป กลาง ๑ 0.80 ม.	ท่อน	6.00	186.00	1,116.00	167.00	1,002.00	2,118.00
8	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ๑ 0.80 ม.	อัน	2.00	112.00	224.00	-	-	224.00
9	ท่อซีเมนต์ใยหิน ๑ 0.15 ม. (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	4.00	163.00	652.00	-	-	652.00
10	บ่อพักน้ำ คสล. สำเร็จรูป ขนาด 0.40x0.40 ม.	ชุด	4.00	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00
11	อุปกรณ์ยึดท่อ (คัต 10 % ของราคาวัสดุและค่าแรง)	เหมา	1.00	150.00	150.00	-	-	150.00
12	ค่าแรงเดินระบบท่อประปา - สุขาภิบาล (คัต 30 % ของราคาวัสดุ)	ชุด	1.00	-	-	449.00	449.00	449.00
	รวมราคางานระบบสุขาภิบาล				5,257.06		1,521.00	6,778.06
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				221,411.35		92,922.75	314,334.10

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายพัทธ์พัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ นามเมือง)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง